
1. Tarifgebiet 

Gebührenpflicht

Mo. Sa. 08:00 20:00 Uhr

Gebühren

30 Minuten 0,80 Euro
1 Stunde 1,50 Euro
1,5 Stunden 2,30 Euro
2 Stunden 3,00 Euro
2,5 Stunden 3,80 Euro
3 Stunden 4,50 Euro
pro weitere ½ Stunde 0,50 Euro

12 Stunden 13,50 Euro

Kurzparken 15 Min. 0,30 Euro

Höchstparkdauer: 12 Stunden

2. Tarifgebiet 

Gebührenpflicht

Mo. Sa. 08:00 20:00 Uhr

Gebühren

1 Stunde 1,00 Euro
2 Stunden 2,00 Euro
3 Stunden 3,00 Euro
4 Stunden 3,50 Euro
5 Stunden 4,00 Euro
6 12 Stunden 4,50 Euro

Kurzparken 15 Min. 0,40 Euro

Höchstparkdauer: 12 Stunden

3. Tarifgebiet 

Gebührenpflicht
Mo. Sa. 08:00 20:00 Uhr

Gebühren

1 Stunde 1,00 Euro
2 Stunden 2,00 Euro
3 12 Stunden 3,00 Euro

Kurzparken 15 Min. 0,40 Euro

Höchstparkdauer: 12 Stunden

(4)

den. 
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(5) Von der Eingruppierung in die festgelegten Tarifgebiete kann in begründeten Einzelfällen 
unter Berücksichtigung von geänderten standortbezogenen Voraussetzungen abgewichen 
werden. 

(6) Die Tarifgebiete umfassen folgende Straßen und Plätze im Bereich der Stadt Magdeburg.

Tarifgebiet - Blau Tarifgebiet - Rot Tarifgebiet - Grün
Anhaltstraße Albrechtstraße Alemannstr. (PSA 4046)
Bahnhofstraße 
von Hasselbachstraße bis Franckestraße

Am Dom Am Krökentor

Behringstraße Bachstraße Carl-Miller-Straße

Bei der Hauptwache Bahnhofstraße
von Franckestraße bis Hallische Straße

Editharing

Bölschestraße Beethovenstraße Elbbahnhof (Parkplatz)
Breiter Weg
von Hasselbachstraße bis Universitätsplatz

Brandenburger Straße Erzbergerstraße

Bürgelstraße Breiter Weg
Haus-Nr. 40-41

Erich-Weinert-Straße 
(Parkplatz)

Danzstraße
von Bahnhofstraße bis Otto-v.-Guericke-Straße

Danzstraße (PSA 1413) Feuerbachstraße

Danzstraße
von Otto-v.-Guericke-Straße bis Hegelstraße

Denhardtstraße Gutenbergstraße
von Lorenzweg bis Alemannstraße 

Domplatz Elbeschwimmhalle (PSA 220, 221, 222) Harnackstraße
Einsteinstraße
von Bahnhofstraße bis Breiter Weg

Einsteinstr. 1810 Hegelstr. (PSA 1721, 1720)

Einsteinstraße
von Hegelstraße bis Schleinufer

Fürstenwall Hohenstaufenring

Ernst-Reuter-Allee Fürstenwallstraße Hospitalstraße

Erzbergerstr. (PSA 323) Gareisstraße Kühleweinstraße

Frankestraße Gouvernementsberg Listemannstraße
von Weitlingstraße bis G.-Adolf-Straße

Geißlerstraße Große Klosterstraße Lüneburger Straße
Große Münzstraße Große Steinernetischstraße Mittelstraße
Haeckelstraße
von Bahnhofstraße bis Otto-v.-Guericke-Straße

Gutenbergstraße
von Lorenzweg bis Haydnplatz

Pappelallee

Haeckelstraße
von Otto-v.-Guericke-Straße bis Hegelstraße

Haydnplatz Petriförder (Parkplatz)

Hartstraße Haeckelstr. (PSA 1636) Planckstraße
Hegelstraße Heinrich-Heine-Platz Schellingstraße 

Heydeckstraße Johanniskirche (Parkplatz) Seumestraße

Himmelreichstraße Kaiser-Otto-Ring Sternstraße
von Buckauer Tor bis Seumestraße

Hinter dem Justizzentrum Große Klosterstr. (PSA 911) Virchowstraße

Im Elbbahnhof Listemannstraße
von Breiter Weg bis Weitlingstraße

Wilhelm-Linke-Straße

Intercity-Hotel (Parkplatz) Lorenzweg Übriges Stadtgebiet
Jakobstraße Margarethenstraße
Johannisbergstraße (Parkplatz) Max-Otten-Straße

Julius-Bremer-Straße Mozartstraße
Karstadt Ravensbergstraße
Keplerstraße Richard-Wagner-Straße
Am Krökentor Rotehornpark
Krügerbrücke Schleinufer
Leibnizstraße Schweriner Straße

Leipziger Straße Stresemannstraße
Liebigstraße Weitlingstraße
M.-J.-Metzger Straße
Otto-von-Guericke-Straße
Schleinufer (PSA 1210)
Sternstraße
von Hasselbachplatz und Buckauer Tor

Ulrichplatz
Zum Domfelsen
Zum Rotehornblick
Zur Hubbrücke
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